یہاں جمعہ کی اذان کے بعد خرید و فروخت کا حرام ہونا علت ہے سبب نہیں کیونکہ اسی کے لیے حکم کا اجراء ہوا ہے بر خلاف سورج کے زوال کے کیونکہ وہ ظہر کی نماز کی علت نہیں اس کی وجہ سے حکم کا اجراء نہیں ہوا بلکہ یہ اس بات کی علامت ہے کہ ظہر کے فرض کی ادائیگی کا وقت ہے۔

آپ کا بھائی عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

13 رجب 1437 ہجری

بمطابق 20 اپریل 2016